JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº 3.489, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2025 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa, para apurar fatos ocorridos no Velório Municipal.

PORTARIA Nº. 267, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) PRISCILA JORDANIA PAVANINI SILVA, matrícula 40506, do cargo de ENFERMEIRO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 23 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 268, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 EXONERARa pedido, o (a)

Senhor (a) DAIANE SOUZA DIAS DOS ANJOS, matrícula 51787, do cargo de AUXILIAR DE

DESENV. DA EDUCAÇÃO BASICA (ADEB), lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,

do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 269, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) BIANCA DOS SANTOS CARDOSO, matrícula 54218, do cargo de GESTOR DE

ARTICULAÇÃO COM TERCEIRO SETOR, lotado(a) na SECR. MUNIC. DA MULHER, ASSISTENCIA

SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 22 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 270, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) EVERTON FERREIRA DE LACERDA, matrícula 54941, do cargo de AJUDANTE GERAL,

lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

23 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 271, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) UIARA ALMEIDA DE OLIVEIRA, matrícula 55613, do cargo de PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO BASICA I, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 23 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 272, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) VITOR HUGO CERICO GOIS, matrícula 55803, do cargo de ATENDENTE, lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE

JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 273, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR a pedido, o (a)

Senhor (a) CLAUDIO APARECIDO CAPISTRANO, matrícula 56263, do cargo de FARMACEUTICO,

lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo

seus efeitos em 26 DE JANEIRO DE 2026.

PORTARIA Nº. 274, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 DETERMINA a DEMISSÃO

DEWAGNER SILVA DAS CHAGAS, matrícula 53.839. Decisão proferida no Processo Administrativo

Disciplinar nº 19.297/2025.

PORTARIA Nº 275, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 DETERMINA a abertura de

Sindicância Administrativa, para apurar possíveis irregularidades em serviços de manutenção na

secretaria de saúde.

PORTARIA Nº 276, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Dilma Maria da Silva, Matrícula: 48.056, por conduta

funcional irregular.

PORTARIA Nº 277, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Rogerio Herculano Ananias, Matrícula 40.385, por

ABANDONO DE CARGO PÚBLICO.

PORTARIA Nº 278, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 DETERMINA a instauração de

Processo Administrativo Disciplinar, em face de Vanderlaine Faro Santos, Matrícula 54.801, por

ABANDONO DE CARGO PÚBLICO.

PORTARIA Nº. 279, DE 28 DE JANEIRO DE 2026 EXONERAR o (a)

Senhor (a) ELIANE RAMOS DA SILVA, matrícula 53110, do cargo de DIRETOR, lotado(a)

na SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 26 DE JANEIRO DE 2026.

Carapicuíba, 28 de janeiro de 2026.